Mẫu 18/SBL
(Ban hành kèm theo Quy chế Tổ chức hoạt động vay và cho vay chứng khoán)
	TÊN THÀNH VIÊN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Hà Nội, Ngày……tháng….. năm …..

YÊU CẦU
GIẢI TỎA TÀI SẢN THẾ CHẤP
- Căn cứ vào Hợp đồng vay và cho vay chứng khoán số .................. ký ngày............ giữa (bên vay) và .............. (bên cho vay);
- Căn cứ Biên bản thanh lý hợp đồng giữa (bên vay) và ............ (bên cho vay);
Công ty....(TVLK bên vay) đề nghị VSD giải tỏa tài sản thế chấp khoản vay như sau:
1. Thông tin về khoản vay:

- Bên vay: ……………………………… Số TKGD:…………………………....

- Bên cho vay: ………………………….. Số TKGD: ………………………….

- TVLK đại diện bên cho vay: …..........................................................................

- Loại hợp đồng vay và cho vay: (ghi rõ loại hợp đồng vay: vay hỗ trợ thanh toán, vay cho lập hoặc hoán đổi ETF, vay TPCP để chuyển giao tài sản cơ cở, vay công cụ nợ của nhà tạo lập thị trường).

- Ngày xác lập thỏa thuận vay và cho vay: ……………………………………...

- Số ngày vay: …………………….. Ngày hoàn trả: ………………....................

- Lãi suất vay: ……………………………………………………………………

- Chứng khoán vay:

+ Mã chứng khoán:

+ Số lượng:

2. Tài sản thế chấp đề nghị giải tỏa:

+ Tiền: ……………… (Bằng chữ: ………………………...……)

+ Chứng khoán:

	 STT
	Mã CK
	Số lượng

	1

	2

	…

	Cộng

Nơi nhận:
- Như trên
- Lưu: ….
	TỔNG GIÁM ĐỐC
(Ký, đóng dấu, ghi rõ họ tên)